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Nowa choroba układu odpornościowego

Nasz organizm broni się przed inwazją mikroorganizmów dzięki umiejętności ich rozpoznawania
i eliminowania. Ważnym elementem tej reakcji jest odczyn zapalny - z gorączką, bólem,
i podwyższona liczba białych ciałek we krwi oraz rozszerzeniem naczyń krwionośnych
w zaatakowanym rejonie organizmu. Taka reakcja pozwala odizolować i zniszczyć patogen, ostrzega
też, że coś jest nie tak.
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Międzynarodowy zespół naukowców, w skład którego wchodzili specjaliści z Francji, Hiszpanii,
Izraela, Portugalii, Tajlandii, Turcji, USA i Węgier odkrył u dziewięciorga dzieci w wieku od 3 do 16
lat dziwną chorobę, w której pospolite bakterie - pneumokoki i gronkowce - nie wywoływały reakcji
zapalnej - nie podnosiła się temperatura ani nie rósł poziom białych krwinek.

Troje z dzieci zmarło.Najdziwniejsze było to, że chore dzieci świetnie radziły sobie z innymi
rodzajami infekcji i prawidłowo reagowały na antybiotyki czy szczepionki - co znaczy, że ich system
odpornościowy zwalczał pozostałe zarazki i wytwarzał przeciwciała.
Analiza genetyczna wykazała, że winna jest mutacja genu o nazwie myD88, odpowiadającego za
wykrywanie i niszczenie szkodliwych bakterii. Potwierdziły to badania przeprowadzone na
zwierzętach, u których zmieniono ten gen.

Sześcioro z dziewięciorga dzieci (w wieku od 3 do 16 lat) dzięki przyjmowaniu antybiotyków może
prowadzić niemal normalne życie.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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